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Bendroji informacija apie mokyklą 
 
Viešoji įstaiga Vilniaus Valdorfo Žalioji mokykla, kodas 304064633, įsteigta 2015-06-29. 
Mokyklos vienintelis dalininkas (savininkas) nuo 2020 m. rugsėjo 24 d. yra asociacija „Žalioji 
Valdorfo bendruomenė“, kodas 305621551, adresas Malūno g. 39, Skirgiškių k. Vilniaus r. 
Asociacija vienija Mokyklos tėvus ir mokytojus. Dalininkų kapitalo suma - 10 Eur . 
2024 m. rugpjūčio mėnesį asociacija vienijo 158 narius (mokyklos mokinių tėvai ir 
darbuotojai, VšĮ Žaliasis Valdorfo darželis tėvai ir darbuotojai). 
 
Mokyklos tikslai ir uždaviniai nurodyti mokyklos įstatų III dalyje. 
https://www.zaliojimokykla.lt/wp-content/uploads/2021/02/Zalioji-mokykla-istatai-2016.pdf 
Per ataskaitinį laikotarpį vadovui priskaitytas darbo užmokestis 32 301 Eur, išmokėta 18 573 
Eur. Viešoji įstaiga neturėjo išlaidų kolegialių organų narių darbo užmokesčiui ir kitoms 
įstaigos kolegialių organų narių išmokoms.  
Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus yra 175 5665 Eur iš jų išlaidos darbo 
užmokesčiui - 112 8921 Eur. 
 
2023 m. rugsėjo 1 dieną mokykloje veikė 1-10 klasės, 2023-2024 mokslo metais mokėsi 258 
mokiniai. Dirbo vidutiniškai 44 darbuotojai: 39 pedagogai, dvi mokytojo padėjėjos, dvi 
administratorės, vadovas. Penki mokytojai vaiko auginimo atostogose. Tarp pedagogų 35 
mokytojai, du specialieji pedagogai, socialinė pedagogė ir psichologo padėjėja. Klasėse dirbo 
po du klasės mokytojus, užsienio kalbų, muzikos bei šokio pamokas dėstė dalyko mokytojai, 
atsirado naujų dalyko mokytojų 6-10 klasėse. Keturi didelių specialiųjų poreikių mokiniai 
buvo ugdomi specialioje klasėje. 
Mokykloje buvo organizuojama popiečio grupė bei vyko neformaliojo ugdymo veiklos – 
choro, kanklių, aikido, keramikos, rankdarbių, laipiojimo, šokio būreliai, šachmatų. 
 
Svarbiausi įvykiai, mokyklos veikla 
 
Mokykloje vyko tradiciniai metų renginiai, susiję su mokyklos ugdymo planu bei 
bendruomenės renginiai: Mykolinių šventė, Žibintų šventė, Advento spiralė, Atvirų durų 
diena besiruošiantiems į pirmą klasę, Visuotinis bendruomenės susirinkimas, žygis Kovo 11 
dienos proga, Pavasario šventė, talkos. 
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2023 m. kovo mėnesį įvyko Visuotinis asociacijos narių susirinkimas, kuriame darbo grupės 
pateikė metines veiklos ataskaitas, buvo pristatytas naujas valdymo modelis „Avilys“. 
Krizių valdymo komanda operatyviai reagavo į kibernetines teroristines atakas.  
Pedagogų kolegija dirbo ugdymo kokybės klausimais. Nustatė mokinių vertinimo mokykloje 
tvarką. Nuo 2023 m. spalio mėn. įsigaliojo mokinių vertinimo tvarka 
https://www.zaliojimokykla.lt/dokumentai/ 
8 kl. ir 10 kl. moksleiviai dalyvavo mainų programose. Mainai vyko su Estijos, Ispanijos, 
Vokietijos mokyklomis. Dalį mainų įgyvendinome per Erasmus+ projektą. 
2023 m. rudenį mokyklai suteiktas Unesco titulas. Mokykla priimta į Unesco asocijuotų 
mokyklų tinklą.  
Mokiniai dalyvavo Kultūros paso ir kitose įvairiose edukacijose, mokyklos vyresnėse klasėse 
lankėsi Vilniaus Valdorfo mokyklos alumnai ir kiti svečiai. 3 moksleiviai iš Ispanijos 
savanoriavo mokykloje dalyvaudami ispanų kalbos pamokose. Klasės rugsėjo bei gegužės ir 
birželio mėnesiais tradiciškai vyko į žygius, išvykas, metų keliones. 
8 kl. mokiniai dalyvavo mainuose su Vilniaus Šv. Kristoforo gimnazija. 
Mokykloje vyko 4 ir 8 klasės NMPP patikrinimai, 10 klasės PUP. Ketvirtokų rezultatai buvo 
kiek žemesni nei šalies vidurkis, tačiau aštuntokų ir dešimtokų rezultatai buvo aukštesni nei 
šalies vidurkis. 
 
Pedagogų kvalifikacijos kėlimas bei ugdymo kokybė 
 
Mokykla skiria 500 Eur vienam darbuotojui per mokslo metus kvalifikacijai kelti. 
Dalis darbuotojų dalyvavo tęstiniuose Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacijos 
organizuojamuose trijų metų mokymuose Valdorfo mokytojo kvalifikacijai įgyti.  
Personalo grupėje daug dėmesio skirta pedagogo kvalifikacijai, sudarytas planas pedagogo ir 
dalyko mokytojo kvalifikacijai įgyti. 
Mokytoja, dirbanti su specialiųjų poreikių mokiniais, tęsė intensyvų Amerikoje 
organizuojamą kursą „Waldorf learning support“. 
Penki darbuotojai mokėsi tęstiniame „Kalbos formavimo kurse“. 
Po ilgamečių euritmijos studijų baigimo įteiktas diplomas euritmijos studentams, tarp jų ir 
mūsų mokytojai. 
Mokslo metų pabaigoje Žaliojoje mokykloje vyko jau tradicinis Valdorfo mokyklų 1-5 klasių 
bei užsienio kalbų mokytojų patirties pasidalijimo seminaras.  
Keli pedagogai vyko stažuotis į kitas Valdorfo mokyklas Prahoje, Berlyne. 
Metų pabaigoje mokyklos kolegija vyko į Sulviko Valdorfo mokyklą, kur mokytojai įsikvėpė 
pamokose su Pär Ahlbom. 
Darbuotojai pagal poreikį dalyvavo Lietuvos švietimo bendruomenės organizuojamuose 
dalykinės pedagoginės kvalifikacijos seminaruose.  
Darbuotojai taip pat lankė įvairius būrelius padedančius iškvėpti bei tobulinti įgūdžius - 
chorą, kankles, dailę. 
2024 m. pradžioje  mokyklos darbuotojams vyko seminaras apie psichologinį smurtą.  
Mokykloje dirba mokytojai-mentoriai - 2023-2024 m. m. buvo skirti mentoriai naujokams bei 
naujas pareigas einantiems darbuotojams. Vyko teminiai susitikimai naujiems mokytojams. 
Tęsiami metiniai darbuotojų įsivertinimo pokalbiai. 
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Mokykla pasinaudojo Švietimo ir mokslo ministerijos ir Vilniaus rajono savivaldybės suteikta 
galimybe įsigyti vadovėlių pagal atnaujintas bendrojo ugdymo programas, tuo tikslu 
dalyvavo projekte „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“. Mokykla pasinaudojo 
Švietimo ir mokslo ministerijos ir Vilniaus rajono savivaldybės suteikta galimybe įsigyti 
vadovėlių pagal atnaujintas bendrojo ugdymo programas. 

 
Mokyklos darbo grupių ir bendruomenės veikla 
 
Mokyklos pedagogų kolegija – kolegialus mokyklos savivaldos organas, reguliariai rinkosi 
kiekvieną mokslo metų savaitę, sprendė pedagoginius mokyklos klausimus. Augant mokyklai,  
kolegijos nariai dalį klausimų sprendžia dirbdami vidurinės pakopos ir pradinės pakopos 
mokytojų susirinkimuose bei klasių mokytojų kolegijose. Suformuotos darbo grupės darbui su 
pedagoginiais strateginiais uždaviniais. Mokykloje dirba Vaiko gerovės komisija. 
 
Personalo grupė organizavo naujų darbuotojų paiešką, pokalbius su kandidatais. Prieš pat 
2022-2023 metų pabaigą ir 2023-2024 mokslo metais išėjo 4 darbuotojai, 1 darbuotojas ėmė 
atokvėpio pertrauką, 2 išėjo nėštumo, vaikelio auginimo atostogų. Naujai dirbti atėjo 8 nauji 
darbuotojai. Grupės nariai dalyvavo sprendžiant įtemptas situacijas tarp darbuotojų. 
Peržiūrėjo darbo užmokesčio tvarką bei teikė pasiūlymus. Suvaldytas papildomo darbo ir 
neatvykimų registravimo procesas.  
 
Administravimo grupė sprendė einamuosius organizacijos klausimus, užtikrindama sklandžią 
organizacijos veiklą. Vykdė darbą mokyklos valdymo sistemos naujos formos paieškoje. 
Visuotiniame susirinkime bendruomenei pristatytas valdymo modelis „Avilys“. Vyko 
mokyklos plėtros darbai: organizuotas akreditacijos procesas, kad mokykloje galėtų mokytis 
11-12 kl. moksleiviai. Organizuotos bendruomenės talkos, kuriose puoselėjama mokyklos 
aplinka. Tausodami aplinką maksimaliai siekėme dokumentų pasirašymo veiksmus atlikti 
elektroninėmis priemonėmis.  
 
Mokykloje aktyviai veikė darbo grupės, sudarytos iš mokyklos darbuotojų bei mokinių tėvų – 
finansų, darbščiųjų rankų, komunikacijos, virtuvės. Mokykloje veikė suaugusiųjų choras, 
kuriame dainuoja mokyklos tėvai, darbuotojai ir draugai. 
 
Finansų grupė. 
2022 m. lapkričio mėn. buvo pasirašyta 440 000 Eur kredito suteikimo sutartis su AB Šiaulių 
bankas triklasio pastato C statybai. Kredito grąžinimo terminas 2027 m. lapkritis, su 
galimybe grąžinimo terminą pratęsti dar 5 metams. Paskolos grąžinimas pradėtas 2024 m. 
balandžio mėn. Per šį laikotarpį grąžinta 30 000 Eur paskolos. 
2023 m. kovo mėn. mokykla pasirašė dotacijos sutartį su UAB Investicijų ir verslo garantijos 
INVEGA dėl paskolos gautos iš AB Šiaulių bankas sumokėtų palūkanų kompensavimo 
laikotarpiu nuo 2023-03-01 iki 2026-02-28, maksimali kompensacijos suma 72 695,68 Eur 
Per ataskaitinį laikotarpį gauta ir kompensuota 27 373 Eur palūkanų suma. 
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2023 m. gegužės mėn. mokykla pasirašė ERASMUS+ dotacijos sutartį, pagal kurią gavo 20 
368 Eur finansavimą mokinių mainų projektui „Augame per teatrą“. Ataskaitiniu laikotarpiu 
buvo panaudota 25 460 Eur mokinių kelionėms į Estiją ir Ispaniją ir pateikus ataskaitą gautas 
dotacijos likutis - 5092 Eur Taip pat 2024 m. gegužės mėnesį buvo pasirašyta kita sutartis dėl 
ERASMUS+ dotacijos 2024-2025 mokslo metams mokinių kelionėms į Berlyną ir Valensiją, 
pagal ją gauta 28 451 Eur, kurie šį ataskaitinį laikotarpį panaudoti nebuvo. 

2023 m. birželio mėnesį mokykla pasirašė NORDPLUS dotacijos sutartį pagal kurią gavo 21 
304 Eur finansavimą mokinių mainų projektui. Ataskaitiniu laikotarpiu lėšos panaudotos 
nebuvo, nes projekto partneriai atsisakė dalyvauti projekte. Lėšos grąžintos NORDPLUS 
fondui. 

Mokykloje veikė mokesčio Paramos fondas, šeimos negalinčios sumokėti viso mokyklos 
mokesčio, galėjo kreiptis dėl mokesčio sumažinimo. 2023-2024 mokslo metais Paramos 
fondui skirta 55 668 Eur suma, mokesčio paramą gavo 37 šeimos (62 mokiniai). 

Mokykla per ataskaitinį laikotarpį gavo 193 5815 Eur lėšų, iš jų: 
1.  494 148  Eur ūkinės komercinės veiklos įplaukų iš su ugdymu susijusių paslaugų teikimo, 
2.  104 2858 Eur mokymo lėšų ir kt. iš valstybės biudžeto, 
3.  116 339 Eur paskolų, 
4.  67 242 Eur Europos Sąjungos fondų ir kitų paramos projektų,  
5.  28 228 Eur juridinių ir fizinių asmenų paramos,  
6.  187 000 Eur dalininko skirtos finansavimo lėšos. 
 
Visos gautos lėšos panaudotos mokyklos veikloje. 
  
Mokykla per ataskaitinį laikotarpį patyrė 185 0019 Eur išlaidų, iš jų: 
1.       Sumokėta tiekėjams ir rangovams 633 806 Eur, 
2.       Grąžintos paskolos ir palūkanos 87 304 Eur, 
3.       Sumokėta darbo užmokesčio ir mokesčių 112 8909 Eur. 
 
Komunikacijos grupė.  
Buvo tęsiamas komunikacijos darbas pagal parengtą mokyklos viešinimo taktinį planą. 
Mokyklos viešinimo tikslais pradėtas iškabos projektas ant pastato sienos, marškinėlių 
projektas, šeimos kalendorių projektas. Grupės nariai dalyvavo radijo laidose aktualiomis 
tvarumo bei bendruomenės kūrimo temomis.  Dalinosi mokyklos gyvenimu FB, Instagram 
kanalais. 
 
Darbščių rankų grupės ir bendruomenės veikla. 
Mokykloje vyko Valdorfo pedagogikos bei bendruomenės narių išleistų knygų prekyba, 
Darbščiųjų rankų grupės sukurtų gaminių prekyba, išleisti Kalėdiniai atvirukai pagal 
moksleivių darbų eskizus.  
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Įgyvendintas šv. Martyno bagažinės projektas: surinkti maisto produktai bei lėšos paaukotos 
Betanijos organizacijai. 
 
2024 m. pavasarį studijavome galimybes dalyvauti MAXIMA projekte.  
 
Puoselėjant medijų kultūrą mokykloje 2024 m. pavasarį vyko seminaras „Laiko prie ekranų 
iššūkiai“ skirtas bendruomenei.    
 
Bendradarbiavimas, draugiškos iniciatyvos 
 
Bendradarbiaujame su Vilniaus universitetu ir kitomis aukštojo mokymo įstaigomis, kurių 3 
studentai atliko praktiką mūsų mokykloje, vienam iš jų buvo pasiūlytas pedagogo darbas 
mokykloje. Palaikome draugiškus ir dalykinius ryšius su Vilniaus Valdorfo mokykla, Vilniaus 
Valdorfo Atvirąją mokykla, Kauno Valdorfo mokykla, Klaipėdos gamtos mokykla. Vilniaus 
Valdorfo mokyklos organizavo bendrą mokinių priėmimą į pirmą klasę. Du mokyklos 
darbuotojai dalyvavo Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacijos veikloje. 
Mokykla panaudos sutartimi suteikia galimybę naudotis mokyklos patalpomis mokykloje 
organizuojamoms užklasinėms veikloms, bendruomenės organizuojamiems renginiams, kitų 
organizacijų (skautų) renginiams. Nuomoja patalpas paskaitoms, stovykloms, gimtadieniams. 
Mokykloje veikiantis choras dalyvavo Vilniaus Valdorfo mokyklos organizuotoje Kalėdinėje 
mugėje. Vilniaus Valdorfo mokyklos choras drauge su kviestiniais svečiais, choras Ortus ir  
Balsių bendruomenės choras, dalyvavo Žaliosios mokyklos Pavasario šventės koncerte. 
  
 
 
 

Vadovas Egidijus Kabošis 
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